
 

 

 
 
 
 
 

DOPRAVNÍ 
OPATŘENÍ  

Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 
Rytířská 10, Praha 1, 110 00 

E-mail: ropid@ropid.cz  Tel.: 234 704 591 
Web: www.ropid.cz Fax: 224 229 423 

  

 

 

 

ÚPRAVA PROVOZU AUTOBUSOVÝCH 
LINEK VE VÝCHODNÍ OBLASTI PRAHY  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 

ÚPRAVA AUTOBUSOVÝCH LINEK VE VÝCHODNÍ OBLASTI PRAHY ..................................................................... 1 

1. Důvody vzniku dopravního opatření ............................................................................................................. 2 

2. Úprava provozu autobusových linek ............................................................................................................. 3 

 

 



  2/6 

1. Důvody vzniku dopravního opatření 
 

Oblast Uhříněveska 

V souladu s požadavky městských částí především v jihovýchodní oblasti hlavního města Prahy 
(Praha 22) na zlepšení provozu Pražské integrované dopravy a po vyhodnocení průběžné odezvy 
od cestujících, dochází k termínu 29.4.2017 k úpravě linkového vedení a parametrů provozu 
v oblasti Uhříněveska.  

  Z důvodu stále rostoucí poptávky, která je dána novou bytovou výstavbou v oblasti Pitkovic 
a Křeslic dochází k posílení provozu z těchto oblastí ve vazbě na linku metra C ve stanici Háje 
prodloužením autobusové linky 213 z Jižního Města přes Křeslice a Pitkovice do zastávky Nádraží 
Uhříněves. Tato linka v plném rozsahu nahrazuje stávající linku 232. Tato linka také nově nabídne 
přímé spojení z Křeslic a Pitkovic do centrální části Prahy 10 s vazbou na tramvaj v oblasti 
Spořilova, Vršovic a stanice metra Želivského. Pro zajištění dopravy školních dětí z Křeslic a Pitkovic 
k základní škole v Uhříněvsi (stávající závlek vybraného spoje linky 232 do zastávky Uhříněves) 
bude zřízena školní linka 572 v trase Dolnokřeslická - Nové Pitkovice - Nové náměstí - Uhříněves, 
která bude v provozu pouze ráno ve dnech školního vyučování ve směru Uhříněves. 

 Ke zlepšení celkové dopravní obsluhy dochází také na území městské části Praha - Kolovraty        
s vazbou na sousední městské části, kde dochází k posílení především základního přepravního 
směru Kolovraty - Háje. Stávající linka 267 bude nově rozdělena na dvě samostatné linky, které 
budou označeny čísly 226 a 227. Obě linky budou mít shodnou trasu v úseku Háje - Škola 
Kolovraty, přičemž linka 227 bude pokračovat po dnešní lince 267 do Nedvězí, zatímco linka 226 
bude vedena ze zastávky Škola Kolovraty do Lipan a vybrané spoje v pracovní den budou dále 
pokračovat do Benic. Linka 226 tak v Lipanech zcela nahrazuje dosavadní linkou 265. Do zastávky 
Nádraží Uhříněves budou linky 226 a 227 zajíždět pouze ve směru od centra, v opačném směru 
ke stanici metra Háje budou vedeny přímo po komunikaci Přátelství bez zajíždění k Nádraží 
Uhříněves, což je i požadavkem městských částí.   

Stávající linka 265 bude nově označena jako linka 228 a bude vedena pouze ve trase Nádraží 
Uhříněves - Benice. Počet spojů zůstává v tomto úseku beze změny.  

 Na základě požadavku MČ Praha - Královice na zlepšení dopravní obsluhy bude v přepravních 
špičkách pracovního dne část krátkých spojů linky 266, které jsou nyní ukončeny v zastávce 
Uhříněves, prodlouženo po trase linky přes Hájek do Královic. Linka 266 současně změní označení 
na linku 229. 

V souvislosti s novou bytovou výstavbou podél ulice Ke Kříži bude nově zřízena zastávka Ke Kříži 
i v opačném směru (ve směru od Nového náměstí) pro linky 213, 228 a 325 v doposud 
nevyužívaném autobusovém zálivu cca 400 metrů za křižovatkou s ulicí Přátelství.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  3/6 

Změny číselného označení vybraných městských autobusových linek 

Součástí dopravního opatření je rovněž návrh změny číselného označení několika vybraných 
městských autobusových linek, která nyní mají číselná označení v rozmezí od 251 do 269. Hlavním 
důvodem změny čísel těchto linek je rozvoj systému Pražské integrované dopravy a postupná 
integrace dalších oblastí Středočeského kraje. V rámci tohoto procesu bude nutné v dohledné 
době využít pro číslování příměstských i regionálních linek i číselnou řadu od čísla 500 a výše. Proto 
je nutné tuto číselnou řadu postupně uvolnit, jak od nočních linek (501 a výše), tak od školních 
linek (551 a výše). Nový systém označování městských školních autobusových linek by měl být 
spuštěn od začátku nového školního roku 2017-2018, tedy od 1.9.2017. Od tohoto data by školní 
autobusové linky nesly označení 251 a výše. Aby tento krok mohl být v září realizován, bude nutné 
již s předstihem právě k termínu 29.4.2017 uvolnit, respektive přečíslovat stávající autobusové 
linky nesoucí označení v rozmezí 251 až 269. Přehledná tabulka stávajícího a nového označení je 
uvedena v závěru tohoto dokumentu.    

Je zřejmé, že pouhá změna čísla linky bez jiné provozní úpravy je cestujícím hůře srozumitelná, 
přesto věříme, že důvod této úpravy (týká se linek 251, 253, 260, 261, 262, 263, 265, 266, 267 a 
269) bude pro cestující pochopitelný. 

2. Úprava provozu autobusových linek 
Změny jsou vyzna čeny tu čně, resp. p řeškrtnuty. 
 

 

 213    současná trasa: 

 ŽELIVSKÉHO - Želivského (T) - Bělocerkevská - Slavia - Bohdalec - Chodovská - Teplárna Michle -  
Spořilov - Lešanská (T) - Hlavní (Z) - Nad Pahorkem (T) - Choceradská (Z) - Chodovec - Chodovská tvrz - 
Litochlebské náměstí - Opatov - Ke Kateřinkám - Metodějova - Háje - Horčičkova - JIŽNÍ MĚSTO 
(provoz celodenně, celotýdenně) 

 

 

 213  nová trasa: 
 ŽELIVSKÉHO - Želivského (T) - Bělocerkevská - Slavia - Bohdalec - Chodovská - Teplárna Michle -  

Spořilov - Lešanská (T) - Hlavní (Z) - Nad Pahorkem (T) - Choceradská (Z) - Chodovec - Chodovská tvrz - 
Litochlebské náměstí - Opatov - Ke Kateřinkám - Metodějova - Háje - Horčičkova (- JIŽNÍ MĚSTO) - 
Dolnokřeslická - Křeslice - Hříbková - Nové Pitkovice - K Pitkovičkám - Ke Kříži - Nové náměstí - 
Picassova (T) - NÁDRAŽÍ UHŘÍNĚVES 
(provoz celodenně, celotýdenně, vybrané spoje celotýdenně jsou ukončeny v zastávce Jižní Město, 

spoje jedoucí do zastávky Nádraží Uhříněves nezajíždějí do zastávky Jižní Město) 

 

 

Intervaly linky 213 v úseku ŽELIVSKÉHO - HORČIČKOVA 

Pracovní den Pracovní den - prázdniny 
 

Sobota Neděle Celý 
týden 

ráno dopoledne odpoledne ráno dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne večer 

6 

5 

12 

10 

7,5 

6 

7,5 

 

12 

10 

10 

7,5 

15 

 

15 

 

20 

 

15 

 

20 

 
 

 

 

 

 



  4/6 

Intervaly linky 213 v úseku HORČIČKOVA - NÁDRAŽÍ UHŘÍNĚVES 

Pracovní den Pracovní den - prázdniny 
 

Sobota Neděle Celý 
týden 

ráno dopoledne odpoledne ráno dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne večer 

10/ 

5-10 

20 12 15 20 15 30 30 20 30 20 

Typ vozu: standardní 

 

 

 226    nová linka: 

 HÁJE - Horčičkova - Jakobiho - Sídliště Petrovice - Betonárka - Na Blanici - Na Vrchách - Nádraží 
Uhříněves (T) - Picassova (Z) - Nové náměstí (T) - Nové náměstí - Uhříněves - Venušina - Kolovraty - 
Škola Kolovraty - Do Lipan - LIPANY - BENICE 
(provoz celodenně, celotýdenně, do úseku Lipany - Benice zajíždějí jen vybrané spoje v prac. dny) 

 

Intervaly linky 226 v úseku HÁJE - LIPANY 

Pracovní den Pracovní den - 
prázdniny 

 

Sobota Neděle Celý 
týden 

ráno dopoledne odpoledne ráno odpoledne dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne večer 

20 60 30 20 30 60 60 60 60 60 
 

Intervaly linky 226 v úseku LIPANY - BENICE 

Pracovní den Pracovní den - 
prázdniny 

 

Sobota Neděle Pracovní 
dny 

ráno dopoledne odpoledne ráno odpoledne dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne večer 

120 120 120 120 120 - - - - - 

Typ vozu: standardní 

 

 

 227    nová linka: 
 HÁJE - Horčičkova - Jakobiho - Sídliště Petrovice - Betonárka - Na Blanici - Na Vrchách - Nádraží 

Uhříněves (T) - Picassova (Z) - Nové náměstí (T) - Nové náměstí - Uhříněves - Venušina - Kolovraty - 
Škola Kolovraty - Nad Dvorem - Nad Parkánem - K Říčanům - U Rozcestí - Pánkova - Hájová - 
NEDVĚZÍ  
 

Intervaly linky 227 v úseku HÁJE - NEDVĚZÍ 

Pracovní den Pracovní den - 
prázdniny 

 

Sobota Neděle Celý 
týden 

ráno dopoledne odpoledne ráno odpoledne dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne večer 

20 60 30 20 30 60 60 60 60 60 

Typ vozu: standardní 

 

 

 

 

 

 



  5/6 

 

 

 228   nová linka: 
NÁDRAŽÍ UHŘÍNĚVES - Picassova (Z) - Nové náměstí - Uhříněves (Z*) - Nové náměstí (Z*) - Ke Kříži - 
Lnářská - Rájecká - K Lipanům - BENICE 
(provoz celodenně, celotýdenně, do zastávek označených (Z*) zajíždí pouze vybraný školní spoj 

v ranní špičce pracovního dne) 

 

intervaly linky 228 v úseku NÁDRAŽÍ UHŘÍNĚVES - BENICE 

Pracovní den Pracovní den - 
prázdniny 

 

Sobota Neděle Celý 
týden 

ráno dopoledne odpoledne ráno odpoledne dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne večer 

10-20 60 30 10-20 30 60 60 60 60 60 

Typ vozu:  midibus 
  

 

 229  nová linka: 
 DEPO HOSTIVAŘ - Malešická továrna - Na Homoli - Průmyslová - Ústřední - Kutnohorská - 

Dolnoměcholupská - Dolní Měcholupy - Průmstav - Fruta - Na Vrchách - Picassova - Nové náměstí 
(T) - Nové náměstí - UHŘÍNĚVES - K Netlukám - Netluky - U Mezníku - Hájek - KRÁLOVICE 
(provoz celodenně, celotýdenně, v úseku Uhříněves - Královice v provozu pouze část spojů) 

 

intervaly linky 229 v úseku DEPO HOSTIVAŘ - UHŘÍNĚVES   

Pracovní den Pracovní den - 
prázdniny 

 

Sobota Neděle Celý 
týden 

ráno dopoledne odpoledne ráno odpoledne dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne večer 

10-30 30-120 15-45 10-30 15-45 30-90 30-90 30-90 30-90 30 
 

 

intervaly linky 229 v úseku UHŘÍNĚVES - KRÁLOVICE   

Pracovní den Pracovní den - 
prázdniny 

 

Sobota Neděle Celý 
týden 

ráno dopoledne odpoledne ráno odpoledne dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne večer 

30-60 120 15-45 10-30 15-45 60-120 60-120 60-120 60-120 60 

Typ vozu:  standardní, o víkendu midibus 

 

 325    NÁDRAŽÍ UHŘÍNĚVES - Picassova (Z) - Nové náměstí - Ke Kříži (Z) - Lnářská - … - ČESTLICE, KIKA -
AQUAPALACE   

 

 572   DOLNOKŘESLICKÁ - Křeslice - Hříbková - Nové Pitkovice - K Pitkovičkám - Ke Kříži - Nové náměstí - 
UHŘÍNĚVES 

(v provozu pouze jeden školní spoj v ranní špičce pracovních dnů ve směru TAM)  

 

Intervaly linky 572 v úseku DOLNOKŘESLICKÁ - UHŘÍNĚVES 

Pracovní den Pracovní den - 
prázdniny 

 

Sobota Neděle Celý 
týden 

ráno dopoledne odpoledne ráno odpoledne dopoledne odpoledne dopoledne odpoledne večer 

1s/- - - - - - - - - - 



  6/6 

Typ vozu: standardní 

 

 

Zrušené linky: 
 

 232   zrušena, nahrazena spoji linek 213 a 572   

(HÁJE - NÁDRAŽÍ UHŘÍNĚVES) 
 

 265   zrušena, nahrazena spoji linek 226 a 228   
(NÁDRAŽÍ UHŘÍNĚVES - KOLOVRATY) 

 

 266   zrušena, nahrazena spoji linky 229   
(DEPO HOSTIAVŘ – UHŘÍNĚVES - KRÁLOVICE) 

 

 267   zrušena, nahrazena spoji linky 227   
(HÁJE – KOLOVRATY - NEDVĚZÍ) 
 

Změny číselného označení vybraných městských autobusových linek 

Součástí dopravního opatření je rovněž návrh změny číselného označení vybraných městských 
autobusových linek, která nyní mají čísla v rozmezí od 251 do 269. U těchto linek nedochází 
k žádným dalším změnám trasy nebo provozních parametrů. 

 

Stávající označení Nové označení Trasa 

251 211 Nádraží Klánovice - Sídliště Rohožník 

253 190 Smíchovské nádraží - Na Beránku 

260 210 Nádraží Klánovice - Netušilská 

261 221 Černý Most - Klánovice 

262 212 Nádraží Klánovice-sever - Nepasické náměstí 

263 208 Depo Hostivař - Bezděkovská 

266 229 Depo Hostivař - Královice 

267 227 Háje - Nedvězí 

269 209 Obchodní centrum Čakovice - Nádraží Uhříněves 


